
www.comprensivocervia3.it   

 

                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

 

 
 

Prot.n.                        Cotignola, 24/09/2022 

 

All’Albo Online 

Al personale interno all’Istituto 

Al personale di altre Istituzioni scolastiche 

 

 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale di avvio procedura per la selezione di n. 1 assistente 

amministrativo interno - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-74 

CUP: G19J22000160006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni 

pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” con particolare riguardo all’art.53; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTA la Legge n. 190/2012 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 relativo al Codice di comportamento dei dipendenti della pubblica 

amministrazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

http://www.comprensivocervia3.it/
mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com




www.comprensivocervia3.it   

 

                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18-12-2017, avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; 

VISTE la delibera n. 38 del Collegio dei Docenti del 30/05/2022 e la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto 

del 30/05/2022 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi per lo sviluppo e la coesione, a titolarità 

MIUR– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 

2014-2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 assistente amministrativo che si occupi della gestione amministrativo- 

contabile del Progetto; 

 

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione destinata al personale interno all’Istituto, per l’individuazione di n. 1 

assistente amministrativo come supporto amministrativo-contabile per il progetto PON di cui in epigrafe. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente e alla sezione del sito 

web istituzionale dedicata al PON, raggiungibile al link: 

 

https:// www.iccotignola.edu.it  
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Paolo Taroni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione digitale e norme ad esso  connesse 

http://www.comprensivocervia3.it/
mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
https://www.comprensivocervia3.edu.it/pagine/ponfesr-edugreen

		2022-09-24T12:34:47+0200
	PAOLO TARONI




